22 августа 2024 год

	  Администрация
  Чернокурьинского сельсовета

    Карасукского района

    Новосибирской области
	         Выпуск № 9(1)

Решение 36 сессии

 Совета депутатов
Чернокурьинского сельсовета

Карасукского района

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЧЕРНОКУРЬИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КАРАСУКСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ШЕСТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

(36 сессии)

 22.08.2024                                                                                                       №117

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В УСТАВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЧЕРНОКУРЬИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА КАРАСУКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

В соответствии со ст. 7, 35, 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Совет депутатов Чернокурьинского сельсовета Карасукского района Новосибирской области

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав сельского поселения Чернокурьинского сельсовета Карасукского муниципального района Новосибирской области следующие изменения:

1.1. Статья 5. Вопросы местного значения

          1.1.1 пункт 26 части 1 статьи 5 изложить в следующей редакции:

«26) организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью, участие в реализации молодежной политики, разработка и реализация мер по обеспечению и защите прав и законных интересов молодежи, разработка и реализация муниципальных программ по основным направлениям реализации молодежной политики, организация и осуществление мониторинга реализации молодежной политики в поселении»;

1.2.  Статья 21. Депутат Совета депутатов

1.2.1. дополнить часть 5 пунктом 10.1 следующего содержания:

«10.1) приобретения им статуса иностранного агента;

1.3.  Статья 29. Удаление главы поселения в отставку
1.3.1. дополнить часть 2 пунктом 4.1 следующего содержания:

«4.1) приобретения им статуса иностранного агента;».

1.2. Статья 32. Полномочия администрации
1.2.1 пункт 23 части 1 изложить в следующей редакции:

«23) учреждение печатного средства массовой информации и (или) сетевого издания для обнародования муниципальных правовых актов, доведения до сведения жителей муниципального образования официальной информации»;

1.2.2 пункт 33 части 1 изложить в следующей редакции:

«33) организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью, участие в реализации молодежной политики, разработка и реализация мер по обеспечению и защите прав и законных интересов молодежи, разработка и реализация муниципальных программ по основным направлениям реализации молодежной политики, организация и осуществление мониторинга реализации молодежной политики в поселении».

2. В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации Уставов муниципальных образований», предоставить муниципальный правовой акт о внесении изменении в Устав Чернокурьинского сельсовета Карасукского муниципального района Новосибирской области на государственную регистрацию в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области в течение 15 дней.

3. Главе Чернокурьинского сельсовета Карасукского района Новосибирской области опубликовать муниципальный правовой акт Чернокурьинского сельсовета после государственной регистрации в течение 7 дней со дня его поступления из Главного управления Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области.
4. Направить в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области сведения об источнике и о дате официального опубликования муниципального правового акта Чернокурьинского сельсовета Карасукского района Новосибирской области для включения указанных сведений в государственный реестр уставов муниципальных образований Новосибирской области в 10-дневной срок со дня официального опубликования.

5. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации и опубликования в «Чернокурьинском Вестнике».

Глава Чернокурьинского сельсовета

Карасукского района

Новосибирской области
Е.К.Карагаев
Председатель Совета депутатов

Чернокурьинского сельсовета

Карасукского района

Новосибирской области
А.В.Кириченко
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЧЕРНОКУРЬИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КАРАСУКСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ШЕСТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

(36 сессии)

 22.08.2024                                                                                                                  №118

Об утверждении отчета об исполнении

бюджета Чернокурьинского сельсовета Карасукского

района Новосибирской области за 2023год

       В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Совет депутатов Чернокурьинского сельсовета Карасукского района Новосибирской области

РЕШИЛ:

       1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Чернокурьинского сельсовета Карасукского района Новосибирской области    за 2023 год по доходам в сумме    9 353 671,16 рублей, по расходам в сумме

8 083 390,54 рублей, с превышением доходов над расходами (профицит бюджета) в сумме 1 270 280,62 рублей со следующими показателями:

        - по доходам бюджета Чернокурьинского сельсовета Карасукского района Новосибирской области за 2023 год по кодам классификации доходов бюджетов согласно приложению 1;

        -  по расходам   бюджета Чернокурьинского сельсовета Карасукского района Новосибирской области за 2023год по разделам и подразделам классификации расходов бюджета в ведомственной структуре согласно приложению 2;

         - по источникам   внутреннего финансирования дефицита бюджета Чернокурьинского сельсовета Карасукского района Новосибирской области за 2023 год согласно приложению 3
       2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.

       3. Опубликовать настоящее Решение в газете «Вестник Чернокурьинского сельсовета»

Глава Чернокурьинского сельсовета

Карасукского района

Новосибирской
области                                 _____________Е.К. Карагаев
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЧЕРНОКУРЬИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КАРАСУКСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ШЕСТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

(36 сессия)

22.08.2024г.                                                                                            №119

Об итогах выполнения плана социально-экономического

развития Чернокурьинского сельсовета Карасукского района

Новосибирской области за 2023 год.

      Заслушав и обсудив информацию Главы Чернокурьинского сельсовета Карагаева Еркена Калауиденовича «Об итогах выполнения плана социально-экономического развития Чернокурьинского сельсовета Карасукского района Новосибирской области за 2023 год», Совет депутатов Чернокурьинского сельсовета

РЕШИЛ:

1. Информацию об итогах выполнения плана социально-экономического развития Чернокурьинского сельсовета Карасукского района Новосибирской области за 2023 год принять к сведению.

2. Опубликовать настоящее Решение в «Вестнике Чернокурьинского сельсовета» и разместить на официальном сайте администрации Чернокурьинского сельсовета Карасукского района Новосибирской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Председатель Совета депутатов

Чернокурьинского сельсовета

Карасукского района

Новосибирской области                                                            А.В. Кириченко

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЧЕРНОКУРЬИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КАРАСУКСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

шестого созыва

РЕШЕНИЕ

(36 сессия)

22.08.2024г.                                                                                                               №120

Об участии в конкурсном отборе инициативных проектов

Чернокурьинского сельсовета Карасукского района

Новосибирской области
       В соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ» № 131-ФЗ от 06.10.2003 г., Постановлением Правительства Новосибирской области от 06.06.2017 № 201-п «О реализации на территории Новосибирской области инициативных проектов» и Уставом Чернокурьинского сельсовета Карасукского района Новосибирской области, Совет депутатов Чернокурьинского сельсовета Карасукского района Новосибирской области

РЕШИЛ:

       1. В случае победы в конкурсном отборе инициативных проектов предусмотреть на 2025 год в местном бюджете Чернокурьинского сельсовета Карасукского района Новосибирской области средства софинансирования не менее 20%.

       2. Решение вступает в силу с момента его принятия.
       3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на начальника финансового отдела Карасукского района Михайловского С.В.
Председатель Совета депутатов                  Глава Чернокурьинского сельсовета

Чернокурьинского совета                             Карасукского района

Карасукского района                                     Новосибирской области

Новосибирской области

____________ А.В. Кириченко                      ____________ Е.К. Карагаев

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЧЕРНОКУРЬИНСКОГОСЕЛЬСОВЕТА

КАРАСУКСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
шестого созыва

РЕШЕНИЕ

(36 сессии)

22.08.2024

                                                                                            №121

О внесении изменений в решение тридцать первой сессии

Совета депутатов Чернокурьинского сельсовета

Карасукского района Новосибирской области шестого созыва

от 27.12.2023№ 104 «О бюджете Чернокурьинского сельсовета

Карасукского района   на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» (в редакции от 01.02.2024 года №111, в редакции от 27.04.2024 года №113, в редакции от 24.05.2024 года №116)

В соответствии с Бюджетным кодексом РФ от 31.07.1998 № 145-ФЗ, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Чернокурьинского сельсовета Карасукского района Новосибирской области, Совет депутатов Чернокурьинского сельсовета Карасукского района Новосибирской области

РЕШИЛ:

1. Внести в решение тридцать первой сессии Совета депутатов Чернокурьинского сельсовета Карасукского района Новосибирской области шестого созыва от 27.12.2023№ 104 «О бюджете Чернокурьинского сельсовета

Карасукского района   на 2024год и плановый период 2025 и 2026 годов» (в редакции от 01.02.2024 года №111, в редакции от 27.04.2024 года №113, в редакции от 24.05.2024 года №116) следующие изменения:

1.1.
Пункт 1 Статьи 1 решения изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования Чернокурьинского сельсовета Карасукского района (далее – местный бюджет) на 2024 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета в сумме

10 799 424,00 рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 7 721 524,00 рублей, из них объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме7 721 524,00 рублей, в том числе объем субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, в сумме 3 416 422,00 рублей.

2) общий объем расходов местного бюджета в сумме 12 763 842,29 рублей.

3) дефицит (профицит) местного бюджета в сумме 1 964 418,29 рублей».

1.2. Приложение 2 к решению   изложить в новой редакции, согласно   приложению 1к настоящему решению.

1.3.
Приложение 3 к решению   изложить в новой редакции, согласно   приложению 2 к настоящему решению.

1.4.
Приложение 4 к решению   изложить в новой редакции, согласно   приложению 3 к настоящему решению.

1.5. Приложение 7 к решению   изложить в новой редакции, согласно   приложению 4 к настоящему решению.

2.  Решение подлежит официальному опубликованию не позднее 10 дней после его подписания в установленном порядке в газете «Вестник Чернокурьинского сельсовета».

3. Контроль за исполнением Решения возложить на постоянную комиссию представительного органа Чернокурьинского сельсовета.

Председатель Совета депутатов                           Глава Чернокурьинского сельсовета

Чернокурьинского совета                                                               Карасукского района Карасукского района                                                                  Новосибирской области

Новосибирской области

____________ А.В. Кириченко                                          ____________ Е.К. Карагаев